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KẾ HOẠCH CÔNG TÁC QUÝ II NĂM 2025 

(Thực hiện Nghị quyết Đại hội Chi bộ nhiệm kỳ 2025–2028 và Chương trình công 

tác năm 2025) 

----- 
 

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

 Nghị quyết Đại hội Chi bộ Trường TH Vĩnh Phong 4 nhiệm kỳ 2025–2028. 

 Chương trình công tác Đảng năm 2025 của Đảng ủy xã Vĩnh Phong. 

 Báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ Quý I/2025. 

 Kết quả đánh giá nhiệm vụ Quý II/2025 của Chi bộ Trường TH Vĩnh Phong 

4.  

 Tình hình thực tế đội ngũ, nề nếp chuyên môn, công tác Đoàn – Đội và yêu 

cầu nhiệm vụ năm học 2024–2025. 

 II. MỤC TIÊU CÔNG TÁC QUÝ II/2025 

 Giữ vững ổn định tư tưởng trong cán bộ, đảng viên; triển khai kịp thời các 

nhiệm vụ chính trị của Đảng ủy xã. 

 Đảm bảo tiến độ dạy – học, kiểm tra học kỳ II và hoàn thành hồ sơ cuối năm 

học 2024–2025. 

 Hoàn thành công tác xét thi đua, đánh giá viên chức; tổ chức tổng kết năm 

học trang trọng, hiệu quả. 

 Thực hiện nghiêm công tác KT–GS theo kế hoạch; chuẩn bị cho đợt kiểm tra 

đảng viên tháng 7 theo thông báo của Chi bộ. 

 Tăng cường vai trò của Công đoàn, Chi đoàn và Liên đội trong các phong 

trào thi đua và hoạt động cuối năm học. 

 Duy trì đoàn kết nội bộ, kỷ luật, nền nếp chuyên môn; không để phát sinh 

đơn thư, vi phạm đạo đức nhà giáo. 

 III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM QUÝ II 

 1. Công tác chính trị – tư tưởng 

 Triển khai đầy đủ chương trình, kế hoạch của Đảng ủy xã và Chi bộ đến 

từng đảng viên. 

 Tiếp tục thực hiện nghiêm: 

o Quy định 101-QĐ/TW về trách nhiệm nêu gương; 

o Quy định 55-QĐ/TW về những việc cần làm ngay; 

o Quy định 109-QĐ/TW về kiểm tra tu dưỡng đạo đức; 

o Chỉ thị 05-CT/TW và Nghị quyết TW4 khóa XII, XIII. 
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 Đẩy mạnh tuyên truyền thực hiện QĐ 16/BGDĐT về đạo đức nhà giáo và 

phòng chống bạo lực học đường. 

 Duy trì nền nếp học tập chuyên đề năm 2024: “Cán bộ, đảng viên tiếp tục 

thực hiện tốt trách nhiệm nêu gương; khắc phục tình trạng sợ trách nhiệm, không 

dám làm”. 

 Nắm vững tình hình tư tưởng của đảng viên trong thời điểm cao điểm của 

năm học; báo cáo kịp thời khi có vấn đề phát sinh. 

 2. Công tác xây dựng Đảng – tổ chức cán bộ 

 2.1. Sinh hoạt chi bộ 

 Tổ chức sinh hoạt lệ đúng thời gian, đúng quy trình; nâng cao chất lượng 

thảo luận và tính gương mẫu của đảng viên. 

 Thu nộp đảng phí đầy đủ, công khai tài chính Đảng theo quy định. 

 2.2. Công tác kiểm tra – giám sát 

 Thông báo đảng viên viết báo cáo tự kiểm tra chuẩn bị cho đợt KT–GS 

tháng 7 (đã triển khai ở quý II – tiếp tục hoàn thiện).  

 Rà soát lại kế hoạch KT–GS năm 2025; bổ sung nội dung theo yêu cầu Đảng 

ủy xã. 

 Tập trung kiểm tra các nội dung:Tu dưỡng đạo đức, lối sống, tinh thần trách 

nhiệm; Chấp hành Điều lệ Đảng; Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn; Trách nhiệm 

nêu gương của đảng viên. 

 Hồ sơ KT–GS chuẩn bị theo đúng quy trình: Quyết định – đề cương – báo 

cáo tự kiểm tra – biên bản – kết luận. 

 2.3. Sinh hoạt chuyên đề 

 Tổ chức ít nhất 01 chuyên đề trong quý, tập trung vào: 

 “Tiếp tục thực hiện tốt Quy định 37-QĐ/TW về những điều đảng viên không 

được làm”. 

 Gắn nội dung với khắc phục hạn chế sau tự phê bình và phê bình năm 2024. 

 3. Lãnh đạo các đoàn thể 

 3.1. Công đoàn 

 Triển khai hoạt động Tháng Công nhân; báo cáo sơ kết theo yêu cầu LĐLĐ. 

 Chấm điểm thi đua công đoàn cụm; phối hợp xét thi đua – khen thưởng năm 

học 2024–2025. Tuyên truyền quy tắc ứng xử, đạo đức nghề nghiệp. 

 3.2. Đoàn – Đội 

 Hoàn thành hồ sơ 3 chuyên đề (Giáo dục đạo đức; Trường học xanh; 

THAT). 

 Tổ chức các phong trào cao điểm cuối năm: Nét chữ – Nết người, Kế hoạch 

nhỏ. 

 Chuẩn bị báo cáo tổng kết công tác Đội năm học 2024–2025. 

 Triển khai đánh giá xếp loại tập thể và cá nhân VC trên phần mềm theo 

hướng dẫn cấp trên.  

4. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chuyên môn 
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 Chỉ đạo dạy học, ôn tập và kiểm tra học kỳ II đúng kế hoạch. 

 Phối hợp THCS–THPT Vĩnh Phong kiểm tra cuối năm học lớp 5. 

 Xét hoàn thành chương trình lớp học – tiểu học; khen thưởng theo Thông tư 

27. 

 Tổ chức phụ đạo học sinh chưa đạt chuẩn, nhất là 04 học sinh chưa hoàn 

thành chương trình lớp học.  

 Hoàn thành hồ sơ năm học: Học bạ số, hồ sơ chuyên môn, các loại báo cáo. 

 Thực hiện công tác tuyển sinh lớp 1 năm học 2025–2026 đúng quy định. 

 Chuẩn bị tổ chức tổng kết năm học 2024–2025; phân công Hội đồng thi đua 

– khen thưởng; hoàn thiện minh chứng thi đua cụm. 

5. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị của đơn vị 

 Tiếp tục thực hiện các nghị quyết, chỉ thị trọng tâm về đạo đức, nêu gương 

và chỉnh đốn Đảng. 

 Duy trì kỷ luật lao động, đoàn kết nội bộ; không để xảy ra đơn thư hay vi 

phạm nghề nghiệp. 

Tuyên truyền đảng viên thực hiện tốt 15 phần việc hộ gia đình nông thôn mới; xây 

dựng xã đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu.  

6. Hạn chế cần khắc phục trong quý 

 Tiếp tục duy trì nền nếp sinh hoạt và nâng chất lượng phát biểu của đảng 

viên. Tăng cường bồi dưỡng CNTT, giảm áp lực hồ sơ cho giáo viên cuối năm học. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 Bí thư Chi bộ: Chỉ đạo toàn diện, thường xuyên đôn đốc tiến độ. 

 Phó Bí thư: Phụ trách công tác tư tưởng, tài chính Đảng, Công đoàn, KT–

GS. 

 Chi ủy viên: Xây dựng kế hoạch từng mảng công tác; báo cáo hằng tháng. 

 Đảng viên: Thực hiện nghiêm nhiệm vụ được phân công; nêu cao tinh thần 

trách nhiệm, giữ gìn đoàn kết nội bộ. 

 

           Nơi nhận: 

- Đảng ủy xã Vĩnh Phong (báo cáo); 

- Chi ủy viên (thực hiện); 

- Đảng viên trong Chi bộ (quán triệt); 

-  Lưu: Chi bộ. 

 

 

T/M CHI BỘ  

BÍ THƯ 

 
Nguyễn Hoài Thu 

 

 


